VISTA l’offerta economica presentata dall’intermediario assicurativo Area Broker Spa del 20.01.2026 

per il rinnovo della copertura assicurativa di responsabilità civile per operatori di UAS e copertura 

Corpi-Danni al UAS (UA+carico), entrambe per i mezzi con identificazione UA rispettivamente: 

1581F62HD234K00C1L97 e  HB2922234449; pari ad € 1.231,00 (euro milleduecentotrentuno/00); 

RITENUTO che, in ragione del valore presunto dell’appalto, quantificato in € 1.231,00 (euro 

milleduecentotrentuno,00) ricorrono i presupposti per procedere ad affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023; 

VISTA la congruità economica rilasciata dal Responsabile Unico del Progetto; 

VISTO il D.Lgs 81 del 2008 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ed obblighi del datore di

[...]

pluriennale per il triennio 2026-2029” legge 30 dicembre 2025, n. 199;  

DISPONE 

l’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del servizio 

in oggetto all’impresa Area Broker SpA; 

di imputare la spesa di € 1.231,00 (euro milleduecentotrentuno/00);inerente all’affidamento in 

premessa sul capitolo 1762 p.g. 2 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per l’esercizio 

finanziario 2026. 

Il contratto sarà stipulato con scrittura privata in formato elettronico.